
Protokół Nr OR.IV.0051-46/06
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się 

w dniu 10 lipca 2006 roku w Urzędzie Miasta w Wodzisławiu Śląskim.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 9,00.

Ustawowy stan Rady – 23
Obecnych – 22.

Ad 1.
Otwarcia 46 sesji Rady Miejskiej dokonał Pan Wacław Mandrysz Przewodniczący Rady 
Miejskiej, który stwierdził, że na podstawie listy obecności sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że nie jest to sesja nadzwyczajna, więc do 
porządku obrad można wnieść dodatkowe punkty. W związku z czym zapytał, czy ktoś 
ma wnioski w sprawie porządku obrad? Żadnych wniosków nie zgłoszono.

Pan  Przewodniczący  poinformował,  że  otrzymał  pismo  Zastępcy  Prezydenta  Miasta 
w sprawie  wprowadzenia  do  porządku  obrad  sesji  projektu  uchwały  w  sprawie 
nieodpłatnego  przejęcia  od  Skarbu  Państwa  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Miasta 
Wodzisław Śląski (chodzi o ul. Gałczyńskiego). 
Wyjaśnił, że z uwagi, iż miesiąc lipiec jest okresem wakacyjnym w pracy Rady i Komisji, 
zaproponował, aby nie zwoływać posiedzeń Komisji i  bezpośrednio projekt skierować 
pod  obrady  sesji.  Wiadomo,  że  Starostwo  Powiatowe  ma  zabezpieczone  na  tą  drogę 
środki w wysokości 50% i szkoda, aby z nich nie skorzystać.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie w sprawie włączenia do porządku 
obrad  ww.  projektu  uchwały.  W  wyniku  głosowania:  za  –  17,  przeciw  –  0, 
wstrzymujących  się  –  2,  projekt  uchwały  został  wprowadzony  do  porządku  obrad 
w punkcie 3b.

Rada Miejska przegłosowania i przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem zmiany (ilość 
głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.)

Ad 2.
Prezydent Miasta Pan A. Krzyżał złożył informację ze swej działalności w okresie od 
26 czerwca br. do 6 lipca br., która stanowi załącznik do protokołu.

Sprawozdawca  powiedział,  że  oczekuje  na  pytania,  na  które  zostaną  udzielone 
odpowiedzi w punkcie Wolne głosy i wnioski.

Radna  W.  Kiermaszek-Lamla  w  sprawie  punktu  1.2),  dotyczącego  stanu  dróg 
wojewódzkich i krajowych na terenie województwa śląskiego zapytała, jakie poczyniono 
starania w sprawie poprawy stanu tych dróg przez właściwych administratorów, chodzi 
o ul. Pszowską, Młodzieżową.

Radny A. Króliczek poprosił o wyjaśnienie punktów 2.9) i 5.
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Ad 3.
Podjęcie uchwał.

a) Projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Wodzisławia Śl. na okręgi wyborcze 
oraz  ustalenia  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu  w  związku 
z wyborami do Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Referowali: Pani J. Widenka Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Pan M. 
Szamborski Naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego.

Referująca poinformowała, że Prezydent Miasta proponuje podzielić miasto na 4 okręgi 
wyborcze zgodnie z załącznikiem 3, który został zaopiniowany przez Komisje.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania? Nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała  Nr  XLVI/459/06 w  sprawie  podziału  Miasta  Wodzisławia  Śl.  na  okręgi 
wyborcze  oraz  ustalenia  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu  w  związku 
z wyborami  do  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  (według  załącznika  3)  została 
podjęta (ilość głosów: za – 10, przeciw – 9, wstrzymujących się – 0).

b) Projekt  uchwały  w  sprawie   nieodpłatnego  przejęcia  od  Skarbu  Państwa 
nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Wodzisław Śląski.

Referował  Pan  J.  Nowicki  Naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki 
Nieruchomościami.

Referujący poinformował,  że zachodzi potrzeba przejęcia na własność miasta  odcinka 
drogi ul. Gałczyńskiego, który na dzień dzisiejszy jest własnością Skarbu Państwa. Ta 
uchwała jest niezbędna, żeby wystąpić do Pana Wojewody z wnioskiem o przekazanie 
tytułu Skarbu Państwa na rzecz gminy Wodzisław Śląski.

Pan  A.  Żabicki  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka 
stwierdził,  że  jest  to  droga  dojazdowa  tylko  do  CKU  i  nie  ma  połączenia  z  ul. 
Matuszczyka  i zapytał,  czy  nie  lepiej,  aby  przejął  ją  Powiat,  którego  własnością  jest 
obiekt CKU?

Pan J.  Nowicki  odp.,  że  jest  zatwierdzony plan zagospodarowania przestrzennego dla 
tego terenu, w którym ta droga jest zapisana jako miejska. Droga nie tylko obsługuje 
teren  szkoły,  ale  również  stanowi  dojazd  do  prywatnych  działek.  Plan  przewiduje 
połączenie drogi z prywatnymi działkami.

Innych głosów nie było, przystąpiono do głosowania.

Uchwała  Nr  XLVI/460/06  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  od  Skarbu  Państwa 
nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Wodzisław Śląski (ilość głosów: za – 17, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 1).
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Ad 4.
Wolne głosy i wnioski.

Prezydent Miasta Pan A. Krzyżak:
− w sprawie punktu 2.5) wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość, która jest położona przy 

ul.  Wolności,  za  „Handlobud”-em  obok  SKR-u.  Droga  plus  działka  za 
„Handlobud”-em to teren miejski. Zamierza się działkę przeznaczyć do sprzedaży i na 
Komisjach  ustalono,  że  należy  przeznaczyć  ją  do  sprzedaży w całości.  Uważamy 
jednak, że dojazd, powinien być drogą miejska a nie prywatną tym bardziej, że jest to 
dojazd do SKR-u i do następnych firm. W związku z tym proponuje się wydzielić 
drogę spośród całej działki a resztę przeznaczyć później do sprzedaży.

− w  sprawie  punktu  2.9),  dot.  nieruchomości  przy  ul.  Chrobrego  70  po  dawnej 
spółdzielni. Okazało się, że zahacza o drogę i dlatego z tej działki należy wyodrębnić 
tą drogę.

Pan  J.  Zemło  Zastępca  Prezydenta  Miasta  odpowiedział  w  sprawie  punktu  1.2).  Po 
analizie stanu technicznego tych dróg Prezydent Miasta postanowił przygotować projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie stanu dróg wojewódzkich i krajowych położonych na 
terenie województwa śląskiego, który będzie omawiany na Komisjach i sesji w sierpniu. 
Nie  bardzo  wiadomo,  co  będzie  z  drogami  wojewódzkimi,  bo  powiat  wypowiedział 
bieżące utrzymanie tych dróg, które przez ZDW zostały przekazane tymczasowo firmie 
„Dominik”. Chcemy  wezwać Marszałka Województwa Śląskiego, Dyrektora Generalnej 
Dyrekcji  oraz  Dyrektora  Zarządy  Dróg  Wojewódzkich  o  podjęcie  natychmiastowych 
i skutecznych działań  w celu radykalnej poprawy stanu technicznego śląskiej substancji 
drogowej.  Odnośnie  ulic  Marklowickiej,  Młodzieżowej  wielokrotnie  wysyłano  pisma, 
otrzymując  odpowiedzi,  że  zostaną  ujęte  w  planie  remontów.  Udało  się  na  ul. 
Marklowicką uzyskać 150 tys. zł na remont chodnika i będziemy zawierać porozumienie, 
żeby jak najszybciej ten tragiczny odcinek drogi zrobić. Jak na razie nie ma pozytywnych 
efektów odnośnie  modernizacji  ul.  Młodzieżowej  szczególne  na  odcinku  od  Lety  do 
granicy z Zawadą, gdyż Zarząd Dróg Wojewódzkich twierdzi , że jest to 6 milionowa 
inwestycja i brak jest środków. Zarówno delegacja mieszkańców Zawady i  Kokoszyc, 
którzy udali  się do Pana Marszałka jak i  miasto uzyskali  zapewnienie,  że  zostanie to 
wprowadzone  do  zadań  inwestycyjnych  na  rok  2006,  ale  okazało  się,  że  nie 
wprowadzono.  Trzeba  będzie  poczynić  intensywniejsze  działania,  żeby  najbardziej 
zdewastowany  odcinek  drogi  został  wyremontowany.  Zaproponowano  Urzędowi 
Marszałkowskiemu,  że  miasto  przejmiemy  na  swoim  terenie  utrzymanie  dróg 
wojewódzkich. Próbowano namówić sąsiednie gminy, żeby również z takim wnioskiem 
wyszły.  Oprócz  tych  działań  od  marca,  lutego są  czynione  starania  przez  Prezydenta 
Miasta,  żeby  Związek  Miast  Polskich  uwzględnił:  Wodzisław,  Racibórz,  Piekary, 
Zawiercie i inne jako miasta na prawach Powiatu. Taki wniosek Wodzisławia Śl. został 
zaakceptowany. Jest jedna niepokojąc informacja tj. że status miasta na prawach powiatu 
uzyskają  miasta  prezydenckie,  ale  liczące powyżej  50 tys.  mieszkańców, a  my mamy 
niewiele  ponad  49  tys..  Mimo  tego  będą  czynione  starania,  aby  wszystkie  miasta 
prezydenckie  mogły  uzyskać  ten  status.  Jeżeli  uzyskamy  status  miasta  na  prawach 
powiatu to nie będzie żadnego problemu z drogami wojewódzkimi i środkami na te drogi. 
Na drogi wojewódzkie i krajowe idą 10-krotnie większe środki niż na drogi powiatowe 
i miejskie.  Realizacja  absolutnie  nie  odzwierciedlała  oczekiwań  w  tym  zakresie 
w dzielnicach, w mieście i Powiecie.   
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Radna Wiesława Kiermaszek-Lamla zaproponowała, aby spowodować wizję lokalną tych 
dróg  a  potem  spotkanie  w  Urzędzie  Miasta  z  udziałem  radnych  z  sejmiku 
samorządowego, przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, posłów i Senatora A. 
Motyczki, aby podjąć działania od zaraz. Na ul.  Młodzieżowej naprawdę sytuacja jest 
tragiczna, od nowego roku szkolnego dzieci znów pójdą do szkoły tą drogą. Nie tylko tą 
drogę,  ale  i  inne  drogi  należy  im pokazać,  które  są  w stanie  katastrofalnym.  Trzeba 
natychmiast spowodować działania, które umożliwią poprawę tego stanu rzeczy.

Pan Stefan Szymik Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Kokoszyce podkreślił, że zleca się 
wykonanie  kosztowego  projektu  technicznego,  nie  mając  pieniędzy  na  samą 
modernizację. 

Pan Prezydent J. Zemło stwierdził, że  sprawa ulicy Młodzieżowej ciągnie się już latami. 
Od modernizacji w 1998 roku, kiedy został zrobiony odcinek pierwszy od ul. Pszowskiej 
do Lety i  drugi odcinek od ul.  Paderewskiego,  pozostały odcinek drogi  pod zarządcą 
Urzędem  Marszałkowskim  nie  może  doczekać  się  remontu.  Wykonano  poszerzenie 
chodnika, co było potrzebne, zamiast kompleksowego remontu drogi. Właściciel tej drogi 
nie  dokładna   należytych  starań,  żeby  zachować  bezpieczeństwo.  Poinformował,  że 
Powiat  będzie  remontował  ulicę  Oraczy  aczkolwiek  nie  wie,  czy  w  całym zakresie, 
starania miasta są, aby była to cała ulica. Jest zapewnienie o remoncie na odcinku od ul. 
Kołłątaja  do  lasu.   Przyjmuje  propozycję  Pani  radnej  i  zaprosimy  na  spotkanie 
zainteresowanych tymi drogami mieszkańców, przedstawicieli Rad Dzielnic i  radnych, 
przedstawicieli  Urzędu Marszałkowskiego, żeby omówić stopień realizacji tych zadań, 
stan techniczny dróg na naszym terenie.

Radny Marian  Balcer  powiedział,  że  kilkanaście  razy  zwracał  w sprawie  wyburzenia 
budynku  nastawni  na terenie  Kopalni  1  Maja i  poprosił  o  pisemną informację w tej 
sprawie, aby mógł udzielić odpowiedzi zainteresowanym pobliskim mieszkańcom. 
Poprosił także:
− aby wykosić chwasty i trawę, rosnące na działkach miejskich przy ul. Grodzisko,
− o starania w sprawie poprawy stanu ul. Jastrzębskiej.

Pan  Prezydent  J.  Zemło  powiedział,  że  droga  do  działek  będzie  przejmowana 
i wyremontowana  przez  miasto.  Sprawa  nastawni  była  w  sądzie,  który  ją  oddalił  ze 
względu na to, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego źle sformułował pytanie, 
bo wskazał pośrednio na właściciela. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego będzie 
się  zwracał  z  właściwym  zapytaniem.  Właściciel  obiektu  jest  jasny  od  początku,  w 
księgach wieczystych jest napisane Kompania Węglowa czy KWK. Sprawa toczy się na 
linii  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  i  Sąd  Rejonowy  w  Wodzisławiu 
Śląskim.  Poinformował,  że  wydał   polecenie,  aby  wykosić  trawę  na  ul.  Grodzisko. 
Lokalne drogi miejskie są w dużo lepszym stanie niż te główne, nie należące do miasta. 
Uzyskanie  statusu miasta  na  prawach powiatu  pozwoliłoby na  zajęcie  się  wszystkimi 
drogami, miasto otrzymywałoby na nie środki, za nie  będzie odpowiadać. Najbardziej 
zależy nam na tym, żeby obok zadań sztandarowych jak budowa ulicy zbiorczej również 
stare  ciągi  komunikacyjne,  w  dużej  mierze  zdegradowane,  były  realizowane.  Jest 
porozumienie na budowę części chodnika przy ul. Jastrzębskiej i ono będzie realizowane. 
Oprócz  tego  na  przełomie  sierpnia  i  wrześnie  br.  będzie  remontowanych  sześć  dróg 
w ramach szkód górniczych.
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Radny  Marian  Balcer  poinformował,  że  poziom zalewiska  “Sakandrzok”  podnosi  się 
i jest 10 cm od mostu. 

Pan Prezydent  J.  Zemło powiedział,  że zgłoszono do organów ścigania o popełnieniu 
przestępstwa przy  “Sakandrzoku” a  Prokuratura,  nie  przekazując  nam jakiegokolwiek 
uzasadnienia,  napisała,  że  sprawa została  umorzona.  Wysłano wniosek o uzasadnienie 
umorzenia i czekamy na odpowiedź. Dla nas sprawa jest jasna: była kopalnia, zrobiono 
nasyp  kolejowy,  za  nasypem  jar  naturalny  zasypano  kamieniem.  W  ramach 
przysługujących  nam  środków  będziemy  interweniowali  i  jeszcze  raz  temat  zostanie 
poruszony  u  Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego,  u  Pana  Ministra 
i  w  Kompanii  Węglowej.   Kilkaset  drzew  w  rejonie  zalewiska  jest  całkowicie 
uschniętych, część z nich już butwieje i łamie się. Jednocześnie poinformował, że poziom 
wody zalewiska został  obniżony o 80 cm. Dwiema pompami po 16 godz.  codziennie 
odbywa się pompowane. Bezpieczeństwo ludzi jest rzeczą najważniejszą. 

Radny  Janusz  Wyleżych  poinformował,  że  w blokach  przy  ulicy  Wyszyńskiego,  tam 
gdzie  prowadzona jest  jakby nie  było quazi  inwestycja  pod tytułem parking,  ostatnio 
zaczęło zalewać piwnice.  W związku z  tym zwrócił  się  z  prośbą,  aby rozeznać,  jaki 
wpływ  na  zalewanie  ma  składowanie  gliny.  Tam  idą  ciągi  deszczowe  i  sanitarne 
w związku z tym dobrze byłoby żeby udowodnić, że to nie miało żadnego wpływu na to, 
bo w przeciwnym razie trzeba będzie płacić odszkodowania  albo robić nowe kanalizacje. 
Wiadomo, że odbyły  się rozmowy z mieszkańcami, do których nie był zaproszony zarząd 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Wyraził obawy, aby ta jeszcze nie rozpoczęta inwestycja nie 
miała negatywnego wpływu na te bloki i na instalację, bo wtedy poniesiemy ogromne 
koszty. Wiadomo, że na dzień dzisiejszy składowanie jest zgodne z prawem,  natomiast 
dobrze byłoby mieć dokumentację i według niej zacząć działać, czy nie oddziałujemy na 
tą  całą  infrastrukturę.  Mieszkańcy mówili,  że  do tej  pory nigdy nie  zalewało piwnic. 
Poprosił o interwencję i wyjaśnienie tej sprawy. Poprosił także, aby Służby Komunalne 
Miasta poinformowały mieszkańców o terminie zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości przedsiębiorstwo, które ma koncesje na obsługę 
w tej dziedzinie musi takie działania wykonać. 

Pan Prezydent J. Zemło powiedział, że rzeczywiście odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
tego bloku kilka tygodni przed składowaniem tej ziemi i na tym spotkaniu mieszkańcy 
informowali,  że  zalewa  im  piwnice,  co  tłumaczyli  niedrożnością  studzienki  przy  ul. 
Wyszyńskiego 1/3. Zostały spisane ustalenia z tego spotkania. Zapewnił, że jeszcze raz 
wystąpi  się  i  do  spółdzielni  mieszkaniowej,  i  do  mieszkańców,  poprosi  służby,  aby 
dokonały przeglądu tych studzienek. Zapewnił,  że poleci przygotowanie informacji na 
temat zbiórki odpadów wielkogabarytowych w poszczególnych dzielnicach.

Pan Aleksander Żabicki Przewodniczący Zarządu Dzielnicy zapytał:
− co  robi  się  w  kierunku  wybudowania  przez  właściciela  drogi  chodnika  na 

ul.  Bogumińskiej  na  odcinku  od  ul.  Wiejskiej,  przez  przejazd  kolejowy  aż  do 
ul. Rzecznej?

− na  jakim  etapie  jest  procedura  przejęcia  gruntów  od  SRK,  żeby  można  było  je 
zagospodarować. Do tej pory ta procedura przedłuża się co niecierpliwi przyszłych 
inwestorów. 
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Prezydent  Miasta  Pan  A.  Krzyżak  odp.,  że  czynione  są  starania,  żeby  na  ulicy 
Bogumińskiej powstał chodnik nie tylko żeby było dojście do cmentarza komunalnego, 
ale przede wszystkim do ogródków działkowych. 

Pan  A.  Żabicki  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  stwierdził,  że  wcześniej  było 
mówione, że ta droga będzie modernizowana.
 
Pan Prezydent  A. Krzyżak stwierdził,  że wiadomo, że droga ma być modernizowana, 
wiadomo,  że  będzie  to  ważny  odcinek  drogi,  gdy  udrożni  się  most  w  Bohuminie. 
Zapewnił, że nadal będą czynione starania w tym zakresie, ale nie może niczego więcej 
obiecać.  Jeżeli  chodzi  o  przejęcie  terenów po  SRK Pan  Prezydent  poinformował,  że 
podpisano porozumienie w tej sprawie, że przejmiemy te tereny w zamian za zadłużenie 
SRK na rzecz miasta. Pozostała więc kwestia podpisania kontraktu notarialnego w ciągu 
najbliższych dni.

Pan Prezydent J. Zemło stwierdził, że umowa notarialna jest przygotowywana. Odcinek 
sporny drogi jest już  miejski i wyremontowany.  Ta droga została przekazana na innych 
zasadach. Na dniach nastąpi przejęcie 8,5 ha terenów. SRK już wpłaciło pierwsza kwotę 
należności  wyszczególnionych  w  porozumieniach.  Do  końca  roku  wpłynie  1  mln  zł 
z zadłużenia SRK. 

Radny A. Króliczek:
− poprosił o uzupełnienie koszy przy kościele Św. Marii Magdaleny na ul. Chrobrego 

w rejonie, gdzie powstał nowy kiosk,
− powiedział, że chodziło mu o wyjaśnienie punktu 5 z informacji Prezydenta Miasta, 

który dotyczy ul. Głożyńskiej,
− zapytał,  czy  Pan  J.  Należyty,  dotychczas  pełniący  obowiązki  Dyrektora  MOSiR, 

został już wybrany jego Dyrektorem?

Pan Naczelnik J. Nowicki wyjaśnił, że chodzi o sprzedaż w drodze przetargu działki przy 
ul.  Głożyńskiej  pod  zabudowę  jednorodzinną,  o  czym  była  mowa  na  Komisjach. 
Następna działka również jest przygotowywana do sprzedaży pod zabudowę. Uzyskano 
już decyzję o warunkach zabudowy, wydzielona zostanie z tej działki droga dojazdowa do 
następnych działek.  

Pan Prezydent J. Zemło stwierdził, że zabudowa, utrzymanie i opróżnianie koszy należy 
zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości do zarządcy drogi, a zatem u nich 
będziemy monitowali  w sprawie  koszy.  Przystanek w Kokoszycach będziemy chcieli 
wyremontować, bo szkoda go rozbierać, kiedy nowy przystanek byłby trzy razy mniejszy. 
Staramy się uzyskać zgodę właściciela. Na osiedle na Wilchwach będzie przewieziony 
betonowy przystanek, który trudno zniszczyć.  Odnowione będą również przystanki na 
Jedłowniku na ul. Górniczej.

Radna W. Kiermaszek-Lamla stwierdziła, że Pan Prezydent J. Zemło mówił o tym, że 
będzier  remontowana  nawierzchnia  ul.  Oraczy  od  strony  Zawady,  gdzie  nie  ma  tylu 
mieszkańców.  Natomiast  Dyrektor  PZD Pan Okularczyk zadzwonił  osobiście  do Pani 
radnej i  zakomunikował, że ul. Oraczy w Kokoszycach będzie odnowiona. W związku 
z tym  Pani  radna  byłam  przekonana,  że  chodzi  o  całość.  Pan  Prezydent  J.  Zemło 
powiedział natomiast, że chodzi o odcinek od strony Zawady przez lasek. Warto by było, 
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żeby  cała  ulica  była  wykonana,  ale  gdyby  trzeba  było  wybierać,  to  ważniejszy  jest 
odcinek o dużym zagęszczeniu  mieszkańców.  

Pan Prezydent J.  Zemło powiedział,  że czyniono starania o wykonanie odcinka od ul. 
Kołłątaja. Pan Prezydent, będąc na wizji lokalnej z Panem Starostą powiedział, że cała 
ulica Oraczy powinna być zrobiona. Ale tutaj możemy jedynie prosić właściciela drogi. 
Mówiący  uważa,  że  cała  ulica  Oraczy  tj.  od  Pałacowej  do  Młodzieżowej  i  od 
Młodzieżowej do ul. Paderewskiego powinna zostać wyremontowana. Cieszy się, że Pani 
radna ma zapewnienie Pana Dyrektora. 

Pan J. Serwotka Zastępca Prezydenta Miasta odp., że aktualnie Pan J. Należyty jest p.o. 
Dyrektora  MOSiR-u,  a  czy  będzie  jego  dyrektorem trudno  odpowiedzieć  dlatego,  że 
zadecyduje  o  tym  komisja  konkursowa.  Konkurs  jest  tak  późno  ze  względu  na 
zakończenie i  rozpoczęcie  się  nowego sezonu piłkarskiego.  Konkurs  odbędzie  się  jak 
rozpocznie się sezon ,  żeby przyszły dyrektor mógł się  zorientować w sprawie zadań 
MOSiR w stosunku do I ligowej drużyny. Przypuszcza, że koło września ten konkurs 
będzie rozstrzygnięty. 

Pani  H.  Osińska  Przewodnicząca  Zarządu  Dzielnicy  w  imieniu  zarządu  Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „Pod Lipą” na ul.  Wolności  zwrócił  się  z prośbą o wykoszenie 
trawy i chwastów na działce sąsiadującej z ogrodem od strony południowej.
 
Pan L. Kolorz Przewodniczący Zarządu Dzielnicy stwierdził, że nie zostało nic zrobione 
z zakresu robót Rady Dzielnicy Radlin II. Na dzień dzisiejszy jest dopiero łatana ulica 
Dąbrowskiego.  Czy nie lepiej, tak jak w zeszłym roku, zamiast łatać zrobić porządnie 
jakiś  odcinek  drogi?   Stwierdził,  że  nie  wystarczy  przegląd  dróg,  który  odbywa  się 
w marcu lub kwietniu tylko przed każdą robotą. Są do zagospodarowania dwa placyki: 
przy  rondzie  i  w  Radlinie  Górnym  w  związku  z  dożynkami,  które  mają  się  odbyć 
w Radlinie II.

Pan Prezydent J. Zemło powiedział, że jeżeli Rady Dzielnic przeznaczą pewne środki  na 
nakładki asfaltowe tam miasto daje taką sama kwotę jeszcze dodatkowo. Na pozostałych 
drogach są remonty cząstkowe. Zgadza się z przedmówcą, że najlepiej byłoby położyć na 
całej drodze dywanik, ale mimo bardzo dobrego wykonania budżetu i dużo większych 
środków nie wszystko jest możliwe do zrobienia. Nie może zgodzić się ze stwierdzeniem, 
że  nie ma spotkań, bo takie się odbywają tylko, że dzielnic jest dziewięć a ludzi kilku. Na 
wszystkie sygnały z Rad Dzielnic reagujemy. Zakłada, że  i Służby Komunalne Miasta, 
i Referat Dróg mimo ograniczonej liczby ludzi starają się zrobić wszystko jak najlepiej. 

Radny J.  Majda  zapytał,  czy remont  łącznika  Teligi  z  Armii  Ludowej  był  wykonany 
w ramach  środków  Rady  Dzielnicy,  a  jeśli  tak,  to  ile  z  tych  środków  zostało 
wykorzystanych a ile kosztował ten remont?

Pan Prezydent J. Zemło odp., że ze środków Rady Dzielnicy i jeszcze pozostała dosyć 
spora  kwota  do  wykorzystania  przez  Radę  Dzielnicy.  W pierwszej  wersji  planowano 
położenie  tam  nakładki,  ale  okazało  się,  że  wszystkie  miejsca  postojowe  trzeba  by 
przerabiać,  bo  są  one  niżej  niż  nawierzchnia  asfaltowa.  W  związku  z  powyższym 
dokonano  zasadniczego  remontu,  ale  za  kwotę  niższą  od  zaplanowanej  przez  Radę 
Dzielnicy.  Oprócz  środków  Rady  Dzielnicy  było  dofinansowanie  z  budżetu  miasta. 
Pozostała kwota będzie do dyspozycji Rady Dzielnicy.
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Pan  E.  Porwolik  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pana 
Prezydenta J. Zemło:
− w sprawie uzupełnienia kostki brukowej na przejściu od Rynku do ul. Targowej,
− w  sprawie  wykonania  podejścia  na  ulicę  Ogrodową,  gdzie  wystąpiły  szkody 

pozimowe.  Pan Dyrektor  P.  Nowak odnotował tą  sprawę i  zapewnił,  że  będzie  to 
zrobione. 

− Stwierdził,  że  jeżeli  otrzymuje  informację  od  pracowników  Urzędu  o  terminie 
realizacji pewnych prac, to przekazuje je mieszkańcom, np. że na ul Ogrodowa wejdą 
prace po 15 czerwca. Jest tam dziura po awarii wodociągu od rok czasu, właściciel 
jednej z posesji ma kłopoty z wjazdem, więc poinformował mieszkańców, że będzie 
to  zrobione  w  czerwcu.  Jest  lipiec,  w  dalszym  ciągu  nie  ma  wjazdu  do  posesji. 
Poprosił, aby dotrzymywać raz danego słowa. 

− Poinformował, że w imieniu Rady Dzielnicy wystąpił w sprawie budowy chodnika na 
ul. Bogumińskiej  Pan poseł R. Pojda, a potem Pan senator Motyczka, otrzymując 
odpowiedzi  negatywne.  Natomiast  pozytywną  odpowiedź  uzyskano  w  sprawie 
przejścia z ul. Staszica na Pszowską.  

Pan Prezydent J. Zemło zapewnił, że poleci w trybie pilnym poprawienie nierówności na 
przejściu z Rynku na ul. Targową i Powstańców.   

Pan E. Porwolik Przewodniczący Zarządu Dzielnicy poinformował, że przy posesji Nr 10 
w Rynku jest niedrożna kratka ściekowa. 

Pan Prezydent J. Zemło zapewnił, że zostanie to udrożnione. Podkreślił, że Wydział zleca 
Służbom Komunalnym lub egzekwuje od właściciela naprawienie terenu po awarii np. 
Sieci  wodociągowej.  Poleci  rozpatrzenie  tej  sprawy  przez  Wydział  i  udzielenie 
telefonicznej odpowiedzi Panu Przewodniczącemu.

Rady S. Stachoń zapytał w sprawie placyku gospodarczego na Placu Zwycięstwa, która 
ciągnie  się  od  2,5  roku.  Spółdzielnia  „ROW”  zgodziła  się  partycypować  w  części 
kosztów i dalej nie widać żadnych postępów. Poprosił o przyśpieszenie załatwienia tej 
sprawy.

Pan Prezydent J. Zemło odp., że zwróci się do Wydziału o informację w tej sprawie i o jej 
załatwienie.

Radny M. Balcer zapytał:
− kiedy rozpocznie się naprawa chodników na ul. Jastrzębskiej i Czarnieckiego?
− kiedy rozpoczęte będą prace na Grodzisku?
− Poprosił  o  interwencję  w  sprawie  naprawy  kawałka  ul.  Mszańskiej,  na  którym 

popękał asfalt.

Pan Prezydent J. Zemło odp., że Wydział zwrócił się do PZD o naprawę ul. Mszańskiej, 
że SKM otrzymają polecenie załatania dziur na Grodzisku.

Pan  H.  Kubica  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  powiedział,  że  Rada  Dzielnicy 
Zawada  interweniowała  w  sprawie  remontu  ul.  Oraczy  i  byłoby  dziwne,  żeby  teraz 
zmienić i remontować od strony Kokoszyc.      
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Innych głosów nie było.

Ad 5.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  porządek  obrad  został  wyczerpany 
i zamknął obrady.

Protokołowała: Barbara Gensty Wydział Organizacyjny.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Wacław Mandrysz

9


